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NDËRMARRJA SHËRBIMEVE KOMUNALE DURRËS 

NJËSIA E PROKURIMIT 

Nr.______prot                                                                                       Durrës, më___.___.2026 

 

PROCESVERBAL – Tipi i kontratës - Mall  

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS:  

(F.V) Pjesë Këmbimi 

NUMRI I REFERENCËS SË PROCEDURËS:    REF – 83468-04-27-2026 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

34330000-9 

VLERA E FONDIT LIMIT:  

8,330,000 (tetë milion e treqind e tridhjetë e mijë) lekë pa TVSH. 

Për përllogaritjen e vlerës limit të kontratës, mbështetur në Ligjin Nr. 162/2020, datë 

23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar dhe VKM Nr 285, datë 19.05.2021, “Për 

Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, neni 76, pas shqyrtimit të të dhënave 

teknike dhe studimit te tregut, fondi limit u përllogarit bazuar në mesataren e cmimeve te marra 

nga ky studim. 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, nenit 2, 

pika 2/c dhe nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, i ndryshuar, autoriteti/enti kontraktor Ndermarrja e Sherbimeve Komunale 
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Durres ka hartuar procesverbalin për argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe 

kritereve për kualifikim për procedurën e sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë: 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

1. Ofertuesi duhet të paraqesë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës 9; 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenet 76 dhe 82 të LPP Nr. 162 datë 

23.12.2020, i ndryshuar, si dhe nenin 26 të VKM Nr.285, datë 19.05.2021 ”Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, ku mes të tjerave citohet se: “...Autoritetet ose 

entet kontraktore pranojnë si provë paraprake në vend të disa vërtetimeve të lëshuara nga 

autoritetet publike ose palë të treta, formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas 

parashikimeve të LPP. Përmbajtja e këtij formulari përcaktohet në rregullat e prokurimit 

publik…”  

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 4; 

Argumentimi: Kriteret e mësipërme janë vendosur në përputhje me Nenin 82 “Formulari 

përmbledhës i vetdëklarimit” dhe Neni 83 ”Sigurimi i ofertes”, te Ligjit Nr.162/2020 “Për 

Prokurimin Publik”  i ndryshuar,si dhe ne mbeshtetje te nenit 30, pika 1, te VKM-së Nr.285, datë 

19.5.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar: citojme Neni 83 i LPP 

“Autoriteti kontraktor duhet të kërkojë paraqitjen e sigurimit të ofertës nga ofertuesit në të gjitha 

llojet e procedurave të prokurimit, me përjashtim të procedurave të prokurimit me vlerë të 

vogël”, Neni 82, i LPP “1. Bashke me dorezimin e kerkesave per pjesemarrje ose te ofertave, 

autoritetet ose entet  kontraktore pranojne si prove paraprake ne vend te disa vertetimeve te 

leshuara nga autoritetet publike ose pale te treta, formularin permbledhes te vetdeklarimit, sipas 

parashikimeve te ketij ligji. Permbajtja e ketij formulart percaktohet ne rregullat e prokurimit 

publik”. 
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2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

2.1.1  Referuar pikës 1 të shtojcës 8, ofertuesi duhet të deklarojë se përmbush kriteret e 

përgjithshme të pranimit/kualifikimit. Këto kritere duhet të plotësohen me dorëzimin e 

vetëdeklaratës me shkrim të subjektit, në ditën e hapjes së ofertës, sipas Shtojcës 9. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 77, pika 1/a dhe 2, të LPP, si edhe në 

nenin 40 të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i 

ndryshuar. 

2.1.2 Operatorët ekonomikë ofertues duhet të jenë të pajisur dhe të paraqesë Licencë (të 

vlefshme), kategoria VII.3.B “Riparimi dhe mirembajtja e pjesëve mekanike dhe te 

motorit, të mjeteve rrugore me motor dhe rimorkiove”,  për pikat a, b, c, ç, per vendin ku 

ushtron aktivitetin.  

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”,  nenin 40, pika 4, gërma a,) të VKM nr.285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, si dhe Ligjin nr. 

10081, datë 23.02.2009 ”Për licencat, autorizimet dhe lejet në Republikën e Shqipërisë”, i 

ndryshuar, VKM Nr.538, datë 26.05.2009 ”Për licencat që trajtohen nga apo nëpërmjet Qendrës 

Kombëtare të Licencimit (QKL) apo disa rregullime të tjera nënligjore të përbashkëta”.  

Ky kriter vendoset mbështetur në Ligjin Nr.9573, datë 3.7.2006 “Për autoriparimin, shitblerjen, 

depozitimin e mjeteve rrugore me motor, të rimorkiove dhe pjesëve të tyre të dala jashtë 

përdorimit ose të braktisura dhe për veprimtaritë që lidhen me to”, neni 4, si dhe Udhëzimin e 

Ministrisë së Transportit dhe Infrastrukturës, me nr.1546, datë 29.03.2016, “Autoriparimi i 

mjeteve rrugore me motor dhe rimorkiove”, duke siguruar AK që shërbimet objekt prokurimi do 

të realizohen nga subjekte që respektojnë legjislacionin në fuqi për qarkullimin rrugor dhe për 

normat e kujdesit ndaj mjedisit, ndaj ndotjeve dhe parandalimit të dëmtimeve dhe që janë të 

regjistruara sipas këtij ligji. 
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Liçenca dhe kategoria, e përcaktuar si kriter më sipër  është në përputhje dhe lidhet ngushtësisht 

me objektin e kontratës që do të prokurohet dhe cilësinë e shërbimit, që kërkon të ofrohet 

nëpërmjet kësaj kontrate.  

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

2.2.1. Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 

(2023, 2024, 2025), ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të 

jetë jo më e vogël se 40% e vlerës së fondit limit. Kriteri konsiderohet i përmbushuar nëse 

operatorët ekonomikë arrijnë vlerën e xhiros minimale,  pra 40% e vlerës së fondit limit, në të 

paktën 1(një) vit të periudhës së kërkuar të viteve financiare. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3 e LPP, si dhe nenin 43 pika 1, pika 2/b dhe pika 3 të 

VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar. Ky 

kriter eshte vendosur bazuar ne nenin 43 te VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar “Kerkesat per kapacitetet ekonomiko-financiare”, 

pika 1 citon: Autoriteti/enti kontraktor, për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, 

kërkon kopje të deklaratave të xhiros vjetore të realizuar nga operatori ekonomik dhe, sipas 

rastit të xhiros që mbulon kontrata, për një periudhë maksimumi deri në 3 (tre) vitet e fundit 

financiare, ndersa ne piken 2/b citohet: vlerën e përllogaritur të kontratës ose lotit, në 

procedurat e prokurimit ndërmjet kufirit të lartë dhe të ulët monetar, ndersa ne piken 3 citohet: 

Kërkesa për plotësimin e kapaciteteve financiare konsiderohet e përmbushur nëse operatorët 

ekonomikë arrijnë vlerën e xhiros minimale, në të paktën një vit të periudhës së kërkuar nga 

autoriteti/enti kontraktor. 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: 

Vendosja e ketij kriteri kualifikues, i sherben Autoritetit Kontraktor, per te vertetuar se operatori 

ekonomik fitues i zoteron te gjitha kapacitetet ekonomike dhe financiare per te permbushur me 

sukses kontraten. Gjithashtu vendosja e kritereve ne reference eshte bere që t’i shërbejnë 

autoritetit kontraktor për njohjen e gjendjes dhe kapaciteteve të operatorëve ekonomikë, të cilët, 

nëpërmjet dokumentacionit të paraqitur duhet të vërtetojnë se zotërojnë kapacitetet e nevojshme, 

gjithçka në funksion të realizimit me sukses të kontratës.  
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Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar në 

vlerën e fondit limit të kësaj procedure, në nenin 77, pika 3 e LPP, ne nenin 43 pika 1, pika 2/b 

dhe pika 3 të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i 

ndryshuar, ne Ligjin Nr.9920, datë 19.5.2008 “Për procedurat tatimore në republikën e 

shqipërisë” i ndryshuar, si edhe në Ligjin nr.8438, datë 28.12.1998 "Për tatimin mbi të ardhurat", 

i ndryshuar. Ky kriter kualifikues i sherben Autoritetit Kontraktor per te vertetuar se operatori 

ekonomik fitues i zoteron te gjitha kapacitetet ekonomike dhe financiare per te permbushur me 

sukses kontraten.  

Në percaktimin e vlerës së xhiros autoriteti kontraktor është referuar në pikën 2/b, të Nenit 43 të 

VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar. Ky 

kriter kualifikues, i sherben Autoritetit Kontraktor per te vertetuar se operatori ekonomik fitues i 

zoteron te gjitha kapacitetet ekonomike dhe financiare per te permbushur me sukses kontraten. 

 

2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale:   

2.3.1 Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme të 

kryera gjatë 3 (tre) viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në vlerën jo 

më pak se 20% e vlerës së fondit limit. Këto furnizime të mëparshme, të ngjashme, duhet të 

vërtetohen me dokumentacionin si më poshtë: 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku 

të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës ose/dhe fatura tatimore të shitjes, të 

plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi dhe te deklaruara ne organet tatimore, ku 

shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara, 

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe 

të deklaruara në organet tatimore dhe te deklaruara ne organet tatimore, ku shënohen datat, 

shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 
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Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të Ligji nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”, i ndryshuar me Ligji nr. 16/2024, si dhe në nenin 55, pika 4/b të VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, e ndryshuar, i cili 

rregullon kriteret për procedurat e hapura të thjeshtuara. 

Nëpërmjet këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë se disponojnë përvojën e 

nevojshme për realizimin e kontratës. Për këtë arsye, është kërkuar që pervoja  e mëparshme të 

ngjashme të jenë në një vlerë jo më pak se 20% e vlerës së fondit limit, në përputhje me kufijtë e 

përcaktuar në legjislacionin në fuqi. Përcaktimi i kësaj vlere është bërë në mënyrë proporcionale, 

duke marrë në konsideratë natyrën, përmasat dhe kompleksitetin e kontratës objekt prokurimi, 

me qëllim garantimin e përzgjedhjes së operatorëve ekonomikë që zotërojnë kapacitetin teknik 

dhe përvojën e nevojshme për realizimin e saj. Njëkohësisht, kjo kërkesë nuk tejkalon nivelin e 

nevojshëm dhe nuk kufizon konkurrencën, pasi është vendosur brenda marzheve të lejuara nga 

legjislacioni përkatës dhe u jep mundësi pjesëmarrjeje një game të gjerë operatorësh ekonomikë. 

Në këtë mënyrë, kriteri për kontrata të ngjashme shërben si një instrument i rëndësishëm për 

vlerësimin e aftësisë teknike të operatorëve ekonomikë, duke garantuar një proces prokurimi të 

drejtë, transparent dhe efektiv. 

2.3.2 Operatori ekonomik duhet të provojë se disponon të paktën 1 (një) ambient, ku ushtron 

veprimtarinë, për kryerjen e shërbimit të riparimit dhe mirëmbajtjes së automjeteve. 

Për të vërtetuar përmbushjen e këtij kriteri operatori ekonomik duhet të paraqesë:  

dokumentacionin  që vërteton pronësinë, qiramarrjen, ose huapërdorjen (certifikatë pronësie/ 

kontrata qiraje/ huaperdorje ).Në rast se objekti është me qira  ose huaperdorje,  kontrata, duhet 

të ketë një afat jo më pak se afati i marrëveshjes kuadër. 

Dokument  që vërteton pronësinë, ose huapërdorjen, ose qiramarrjen si më poshtë: 

➢ Dokumentacioni që vërteton pronësinë: 

- Çertifikata e pronësisë, e lëshuar nga institucioni i autorizuar me ligj; ose 

- kontrata e shitblerjes; ose 

- kontrata e dhurimit; ose 
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- çdo dokument tjetër, me anë të të cilit fitohet e drejta e pronësisë, sipas Kodit Civil 

të Republikës së Shqipërisë. 

➢ Dokumentacioni që vërteton huapërdorjen: 

- Kontratë huaje. 

➢ Dokumentacioni që vërteton marrjen me qira: 

- Kontratë qiraje. 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” i ndryshuar, dhe nenit 40, pika 4/ ç, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, me anë të këtij kriteri kërkohet që 

operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë në dispozicion apo që mund t’i vihen në dispozicion 

mjetet për të përmbushur kontratën, të nevojshme për ekzekutimin e objektit të prokurimit. 

Nisur nga fakti se shërbimi, objekt prokurimi është furnizim/vendosje dhe mirëmbajtja e 

automjeteve, të cilat  duhet të dërgohen ne ambjentet e servisit të përcaktuar nga autoriteti 

kontraktor është e domosdoshme që operatorët ekonomik duhet të dëshmojnë që kanë 

minimalisht, 1 (një) ambjent ku ushtron aktivitetin e tij, dhe për të vërtetuar përmbushjen e këtij 

kriteri operatori ekonomik duhet të paraqesë:  dokumentacionin  që vërteton pronësinë, 

qiramarrjen, ose huapërdorjen (certifikatë pronësie/ kontrata qiraje/ huaperdorje ).Në rast se 

objekti është me qira  ose huaperdorje,  kontrata, duhet të ketë një afat jo më pak se afati i 

marrëveshjes kuadër. Disponimi minimalisht i 1 (një) ambjenti ku ushtron aktivitetin e tij, lidhet 

ngushtësisht me objektin e prokurimit, duke krijuar siguri dhe garanci për AK që ofertuesi ka 

kapacitetet e domosdoshme për të përmbushur me sukses kontratën, në kohë dhe konform 

specifikimeve teknike të kërkuara.  

2.3.3 Operatorët ekonomikë duhet të ketë personelin teknik të nevojshëm për realizimin e 

kontratës, në  përbërje të cilit të ketë të pakten 4 (kater ) punonjës sipas profileve të mëposhtme:  

a.1 (një) përgjegjës Teknik, i cili duhet të jetë Inxhinier mekanik  

b.1 (një) motorist, 

c.1 (një) xhenerikë, 

d.1 (një) elektroauto, 

• Në lidhje me punonjësin në pikën (a), duhet të paraqitet: 
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1. diploma e arsimit të lartë dhe/ose dëshmia e aftësisë profesionale  

2. kontratë pune (të vlefshme) si përgjegjës Teknik, dhe të ketë kohëzgjatje jo më pak se 

afati i marrëveshjes kuadër. 

• Për secilin prej punonjësve në pikat b, c, d, më sipër duhet të paraqitet:  

1. kontratat e punës, e vlefshme, ku të specifikohet pozicioni si motorist, xhenerik, 

elektroauto dhe të ketë kohëzgjatje jo më pak se afati i marrëveshjes kuadër.  

• Dëshmitë e aftësisë profesionale, për secilin punonjës, sipas Ligjit Nr.15/2017, ”Mbi 

arsimin dhe formimin profesional”, i ndryshuar.  

Kriteri konsiderohet i permbushur me plotesimin e formularit sipas shtojcës 9 të DT. 

 Dokumentet provuese të kërkuar më sipër, do të paraqiten nga ofertuesi i kualifikuar i pari, 

përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit,ose nëse kërkohen 

sqarime nga Autoriteti Kontraktor. 

Argumentim: Autoriteti kontraktor ka percaktuar si kriter kualifikimi nje inxhinier mekanik , 

duke marre ne konsiderate natyren e  objektit te prokurimit .Proceset e punës që përshijnë 

objektin e prokurimit të procedurës kërkojnë mbikqyrje teknike profesionale, kontroll cilësie dhe 

verifikim të përputhshmërisë me standardet e këkruar. Për këtë arsye kërkohet 1 (një) drejtues 

teknik me profil inxhinieri mekanik. 

Nevoja për drejtues teknik të profilizuar ne inxhinieri mekanike, lidhet me funksionet e tij, si 

organizimin dhe mbikqyrjen e punës së stafit teknik, mbikqyrjen dhe kontrollin e cilesise se 

nderhyrjeve teknike te kryera ne automjete, verifikim teknik dhe konfirmimin e perdimit te 

nderhyrjeve sipas standarteve profesionale si edhe garantimin e funksionimit te sigurt dhe normal 

te mjeteve pas kryerjes se nderhyrjeve teknike. 

Duke qenë se mjetet objekt prokurimi, për të cilat kërkohet furnizimi dhe vendosja  përdoren për 

shërbime publike, çdo defekt teknik i patrajtuar siç duhet, mund të rrezikojë mospërmbushjen në 

kohë dhe me efikasitet të detyarve, objekt I veprimtarisë së ndërmarrjes. Për këtë arsye kërkesa 

për një profesionist me diplomë në inxhinieri mekanike është e domosdoshme për garantimin e 

cilësisë dhe sigurisë. 

Kërkohet vetëm 1 (një) drejtues teknik me profil kualifikimi: Inxhinier mekanik 

Kjo zgjeron konkurrencën dhe nuk kufizon pjesëmarrjen e operatorëve ekonomikë. Kriteri nuk 

është diskriminues, është në përpjesëtim me natyrën e shërbimit dhe është i domosdoshëm për 
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realizimin e sigurt dhe cilësor të kontratës. Kërkesa për 1 (një) drejtues teknik është e lidhur 

drejtpërdrejt me objektin e kontratës, e justifikuar nga kompleksiteti teknik i objektit te 

prokurimit, e nevojshme për garantimin e cilësisë dhe sigurisë, në përputhje me parimin e 

proporcionalitetit dhe konkurrencës. 

2.3.4 Operatorët ekonomikë duhet të disponojnë pajisje dhe instrumente të nevojshme për 

zbatimin e kontratës, si vijon:   

• pajisje diagnostikuese, të difekteve elektronike në mjete, 1 (një) copë 

• pajisje të lëvizshme (portabile) për ndezje emergjente të mjetit 12v & 24v; 1 (një) copë 

• pajisje ura ngritese për automjetet, ku te pakten njera nga urat te jete me kapacitet ngrites 

mbi 3,5 ton; 1 (një) copë  

Për të vërtetuar përmbushjen e këtij kriteri, duhet të paraqitet: 

Dokumentacion për pajisjet dhe instrumentet e mësipërme, që vërtetojnë se, këto pajisje dhe 

instrumente i ka në pronësi, ose me qera, ose me huapërdorje (fatura blerje / dokumente 

zhdoganimi / çdo dokument tjetër me anë të të cilit fitohet e drejta e pronësisë ose përdorimit 

sipas Kodit Civil të Republikës së Shqipërisë).   

Ky Kriter konsiderohet i përmbushur me plotësimin e formularit sipas shtojcës 9 të DT. 

Dokumentet provuese të kërkuara më sipër, do të paraqiten nga ofertuesi i kualifikuar i pari, 

përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit,ose nëse kërkohen 

sqarime nga Autoriteti Kontraktor. 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik”  i ndryshuar, dhe nenit 40, pika 4/ ç, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar,  me anë të këtij kriteri kërkohet që 

operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë në dispozicion apo që mund t’i vihen në dispozicion 

mjetet dhe pajisjet për kryerjen e furnizimit , vendosjes dhe  mirëmbajtjes së automjeteve, objekt 

prokurimi.   

Disponimi  i këtyre paisjeve, lidhet ngushtësisht me realizimin e objektit te  prokurimit, duke 

krijuar garancinë e AK se oferteusit dispononojnë pajisjet e nevojshme për ekzekutimin e 
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kontratës/ave, që do të lidhen në zbatim të marrëveshjes kuadër. Specifikat e çdo pajisje janë të 

lidhur ngushtë me specifikat e përshkruara ne zërat e e kërkuara ne Shtojcën 7 (Formulari i sasise 

dhe grafikut te levrimit). 

Pajisje diagnostikuese për identifikimin e defekteve elektronike në automjete, e cila mundëson 

analizimin dhe identifikimin e problemeve në sistemet elektronike dhe elektronike të kontrollit të 

automjeteve. Duke marrë parasysh se automjetet qe kemi ne perdorim janë të pajisura me 

sisteme elektronike të avancuara si nga ana motorrik dhe nga ana e agregatit, diagnostikimi 

elektronik është një proces i domosdoshëm për evidentimin e defekteve dhe realizimin e 

riparimeve në mënyrë të saktë dhe efikase. 

Pajisje të lëvizshme (portable) për ndezje emergjente të automjeteve 12V dhe 24V, të cilat janë 

të domosdoshme për ndërhyrje emergjente në rastet kur automjetet nuk arrijnë të ndizen për 

shkak të problemeve me baterinë ose sistemin elektrik. 

Ura ngritëse për automjete, e cila është një pajisje bazë për realizimin e shumicës së ndërhyrjeve 

teknike në automjete, veçanërisht për kontrollin dhe riparimin e pjesës së poshtme të automjetit, 

si sistemi i frenimit, sistemi i drejtimit, sistemi i shkarkimit,dhe komponentë të tjerë mekanikë. 

Pa disponimin e kësaj pajisjeje nuk është e mundur të realizohen në mënyrë profesionale 

ndërhyrjet e nevojshme në automjet. 

2.3.5 Ofertuesit duhet te paraqesin Çertifikate Personale ISO 9001:2015, te standartit 

nderkombetar te menaxhimit te cilesise dhe /ose te njevlefshme, te cilat do te garantonin cilesine 

e produktit  ose standart  ISO me e avancuar, e perkthyer e noterizuar. Çerfikata duhet te jete e 

vlefshme dhe e leshuar nga organizma te vleresimit te konformitetit, te cilet jane akredituar nga 

DPA ose nga organizmat ndërkombetar akreditues të njohur nga  Republika e Shqiperisë.  

Ne Çertifikate personale ISO 9001:2015 duhet te jete e perfshire Objekti i prokurimit. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 77, pika 1/a), nenin 79 të LPP, nenit 44  

të VKM nr.285, datë 19.05.2021 ”Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, 

është kërkuar kjo certifikatë me qëllim që operatorët ekonomikë që do të zbatojnë kontratën të 

jenë certifikuar në sistemin e menaxhimit të cilësisë. Certifikata duhet të jetë e lëshuar nga një 

organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose 

organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. Nisur nga rëndësia, 
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volumi i kontratës,  rëndësia e AK (Autoritetit kontraktor) të përfshir në këtë procedurë është e 

rëndësishme me qellim realizimin me sukses të kësaj procedurë që operatori pjesëmarrës të 

provojnë se ka një sistem të menaxhimit të cilësisë, pra të demonstrojnë aftësinë e tij për të 

ofruar vazhdimisht produkte që plotësojnë kërkesat e konsumatorëve pra të AK-së dhe kërkesat e 

zbatueshme ligjore dhe rregullative me qëllim të rrisë kënaqësinë e konsumatorit nëpërmjet 

zbatimit efektiv të sistemit, duke përfshirë proceset për përmirësimin e vazhdueshëm të sistemit 

dhe sigurimin e konformitetit ndaj klientit pra Ak-së . 

2.3.6 Operatori ekonomik duhet te paraqes deklarate me shkrim me ane te se ciles merr persiper 

transportin e mjeteve ne rast defekti ne rruge, duke garantuar kryerjen e transportit me karrotrec 

pa kosto shtese. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 26 pika 1 e VKM-së, 

nr.285 datë 19.05.2021“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar . 

Me anë të kësaj deklarate synohet që ne rast se AK-se do t`i lind nevoja per riparime  te mjeteve 

ne vende ku mjeti mund te pesoje defekt,  mund të transportohet vetem me karrotrec,  Operatori 

Ekonomik do te jete i gatshem te kryeje sherbimin  e transportit të automjetit ne servis. 

Referuar pikës 1, të nenit 26, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” i ndryshuar, ku parashikohet:“Bashkë me dorëzimin e kërkesave për 

pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si provë paraprake, në vend të disa 

vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose palë të treta, formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё kёto rregulla.  

2.3.7  Operatorët ekonomikë duhet te paraqes deklarate me shkrim me ane te se ciles deklaron se  

Pajisjet / Pjesët e këmbimit që do të ofrohen do të jenë të reja. 

Argumentimi: Kjo kërkesë vendoset në bazë të nenit 40, pika 8, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 

“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” i cili lejon Autoritetin/entin kontraktor, që 

përveç kërkesave të parashikuara në këtë nen, mund të përcaktojë kritere të tjera të veçanta, në 

varësi të objektit që prokurohet, të cilat i vlerëson të nevojshme për ekzekutimin me sukses të 

kontratës. Duke iu referuar specifikimeve teknike, duke qenë se objekti i prokurimit përfshin  

furnizim dhe vendosjen e agregateve/paisjeve dhe pjesëve të këmbimit, me anë të kësaj deklarate 

synohet që mallrat që do të dorëzohen dhe vendosen të jenë të reja. Nëpërmjet kësaj deklarate, 
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synohet gjithashtu që fituesi i procedurës së prokurimit gjatë kësaj periudhe të garantojë për 

autoritetin kontraktor të përfshirë në këtë procedurë, që do të kryejë riparimin, mirëmbajtjen dhe 

shërbim pa pagesë konform specifikimeve teknike sa herë të lind nevoja. 

Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara.Rastet e mosparaqitjes së një 

dokumenti, ose dokumente me të dhëna tërreme ose të pasakta, konsiderohen kushte për 

skualifikim. 

Shtojca 6. 

[ Shtojcë për t’u plotesuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I SPECIFIKIMEVE TEKNIKE 

 

Hartimi i specifikimeve teknike për “(F.V) Pjesë këmbimi”, është bazuar në nevojat, 

karakteristikat e mjeteve, në garantimin e sigurisë teknike dhe jetëgjatësisë së artikullit.  

Specifikimet teknike bëjnë të mundur garantimin e gjendjes optimale të automjetit, janë në 

përshtatshmëri me tipet e automjeteve. 

1. Artikujt pjesë këmbimi për automjete, të jenë prodhime te reja. Ato nuk duhet të jenë të 

përdorura apo rigjeneruar. 

2. Te gjitha pjeset e kembimit te jene origjinale ose ekuivalente me to. 

3. Pjesët e këmbimit duhet të jenë sipas karakteristikave identifikuese të mjetit 

(markë/model), vit-prodhimi i modelit (të mjetit), lloji i karburantit që përdoret 

(naftë/benzinë), emërtesës teknike të artikullit dhe njësisë së kërkuar (copë, set, kit, 

komplet). 

4. Pjesët e këmbimit duhet të plotësojnë kushtet e garancisë e cila merret përsipër nga 

ofertuesi nëpërmjet deklaratës të garancisë. 

Garancia për mallin nuk nënkupton riparim të pjesës, por vetëm zëvendësim me artikull të ri pa 

efekte pagese. 

Tabela e pjeseve sipas mjeteve 

1. AUTOAGREGAT   
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Marka :Man, Tipi:440.  

Nr. Shasise: WMAM44ZZZYY052269, 

 Karburanti : Nafte. Viti i prodhimit: 2000,  

Nr. Akseve:2+1,Kambio:automatike. 

 

 Nr Emertimi i pjeseve  
 

1 FV Çepa karreli 
 

2 FV Pompe frenash 
 

3 FV Valvul qenrore ajri 
 

4 FV Gomin ballancuesi 
 

5 FV Jastik ajri 
 

6 FV Sofieta te karrelit  
 

7 FV Sofieta te pasme 
 

8 FV Sofieta te pare 
 

9 FV Valvol  shkarko 
 

10 FV Kryq transmesioni  
 

11 FV Koka zbare 
 

12 FV Rrip dinamoje 
 

13 FV Set gominash per pistonin hidraulik 
 

14 FV Bashkues  ajri metalik Ø 8 
 

15 FV Çepa te pasme  
 

16 FV Çepa te pare  
 

17 FV Filter nafte +para filter 
 

18 FV Filter vaji 
 

19 FV Filter ajri  
 

20 FV Kambio manuale 
 

  
 2.AUTOAGREGAT   

 Marka:M.Benz .Tipi :617,  

Emertimi :22-25 .Nr.Shasise: CH61703325180641. 
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 Karburanti : Nafte.  

Vit prodhimi:1985.Kamio: Automatike. 

 
       

 Nr Emertimi i pjeseve  

1 FV Bashkues  ajri metalik Ø 8 

2 FV Kryq transmesioni 

3 FV Gomina ballancuesi 

4 FV Eksentrik i pasem 

5 FV Valvul shkarko  

6 FV Sofjete e pasme 

7 FV Rrip dinamoje  

8 FV Filter ajri  

9 FV Filter ajri tek bombulat 

10 FV Filter nafte + parafilter  

11 FV Koka paraleli 

12 FV Filter vaji   

13 FV Tamburo te pasme  

14 FV Elektrovalvul 24V 

15 FV Tuba te presionit te larte 

1”*1.5m+rekordet 

16 FV Tuba te presionit te larte 

3/4”*1.5m+rekordet 

17 FV Tuba te presionit te larte 

5/8”*1.5m+rekordet 

18 FV Tuba te presionit te larte 

1/2”*1.5m+rekordet 

19 FV Valvul kryesore e frenimit 

20 FV Sensor metali i agregatit 24 V 
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3.AUTOMJET VETSHKARKUES    

  Marka : M.Benz.Tipi : 619. Emertimi : 22-22 . 

Nr.Shasise : 61920815125395. Vit prodhimin :1984.  

Karburanti:Nafte. Nr.Akseve: 3.   Kambbio:Manuale  

 
 

 Nr Emertimi i pjeseve  

1 FV Perno balestre e pasme  

2 FV Filter ajri 

3 FV Filter vaji 

4 FV Filter nafte+parafilter 

5 FV Kok paraleli 

6 FV Zbar +Koka zbare 

7 FV Pompe grupi timoni 

8 FV Trasmesion i pompes hidraulike 

9 FV Eksentrik i pasem 

10 FV Balester e pare  

11 FV Balester e pasme+K/balester 

12 FV Çepa te pare  

13 FV Çepa te pasem 

14 FV Perno balestre e pasme  

15 FV Bashkues  ajri metalik Ø 8 

 
     

 4. AUTOMJET  ME KARROCERI   

Marka:FORD.Tipi :VFRCLD.  

Emertimi :Tranzit .Nr.Shasise:GBVCAJ 473680. 

Karburanti:Nafte.Vit prodhimi 1981. 

Nr.Akseve:2.Kamio manuale.  

 
      

 Nr Emertimi i pjeseve  

1 FV  Rrip    dinamo 
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2 FV  Cep          freni i pare 

3 FV  Koke paraleli 

4 FV Kryq transmesioni 

5 FV Koka zbare 

6 FV Filter ajri  

7 FV Filter nafte 

8 FV Filter vaji 

9 FV Pompe freksioni 

 
        

 5.  MJET GERMIMI FADROME  .  

  Modeli : FAI  .  Tipi  :  590C .Nr. Shasise :61113948 .  

Vit prodhimi : 1996.Karburanti:Nafte.Kambio: Automatike 

 
       

 Nr. Emertimi i pjeseve  

1 FV Spinot+bokula te koves 

2 FV Elektrovalvula 

3 FV Tub presioni 4 rrjet teli ½ + rekordri 

H+D me L= 1.56m  

4 FV Tub presioni 4 rrjet teli 5/8 + rekorderi 

H+D me L= 1.52 m 

5 FV Tub presionio 4 rrjet teli ¾ + rekorderi 

H+D me L= 1.56 m 

6 FV Koka paraleli 

 
  

6.AUTOMJET VETESHKARKUESE.   

  Marka:FIAT –IVECO, Tipi : E2J. Emertimi . 240-36 .  

Nr.Shasise : ZCFE2JPH004118243 . Karburanti  : Nafte.  

Vite prodhimi : 1991 . Nr.Akseve : 3. P Kambio :Manuale 
 

 Nr Emertimi i pjeses nderrimit 
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1 FV Motorrino 

2 FV Filter ajri+F.vaji+F.nafte 

3 FV Kit freksioni 

4 FV Sofjeta freksioni 

5 FV Çep freni te pasem  

6 FV Bashkues  ajri metalik Ø 8 

7 FV Sofjeta te pasme  

8 FV Gomina shtange 

 7. AUTOBOT  COPE ( DY)    

  AUTOMJET  VETESHKARKUES COPE ( DY)   

 Marka:FIAT- IVEKO, Tipi:A1ED, Emertimi:120-E18 , Nr 

shasise:ZGFA1ED0002099231, Viti prodhimit: 1984, Karburanti: Nafte.Nr 

akseve;2.Kambio:Manuale. 

 Nr Emertimi i pjeses nderrimit 

1 FV Koke paraleli 

2 FV Zbare + koke zbare 

3 FV Kikt freksioni  

4 FV Sofjete frena te pasme  

5 FV Filter ajri 

6 FV Filter vaji 

7 FV Flter nafte 

8 FV Gomine sofjet te para  

9 FV Bokula balestre 

10 FV Moco aks II të 

11 FV Gomina stabilizatori  

12 FV Kambio manuale 

13 FV Çep freni i pare  

14 FV Çep freni i pasem  

15 FV Dinamo 24V 
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16 FV Reduktor pompe hidraulike 

17 FV Bashkues  ajri metalik Ø 8 

 

 8. AUTOMJET ME KARROCERI  

 Marka: Fiat IVEKO ,Tipi:4910  ,Emertimi :DAILY    

Nr.Shasise:ZCFC 4970002096385.  Karburanti :Nafte , 

Vit prodhimi: 1987. Nr.Akseve:2.  

 Nr Emertimi i pjeses nderrimit 

1 FV Cep freni i pasem 

2 FV Koke paraleli 

3 FV Kryq Trasmesioni 

4 FV Cepa freni para 

5 FV Filtri ajri 

6 FV Filter Vaji 

7 FV Koke zbare 

8 FV Motorrino 

9 FV Dadiçeke te pasem 

  

9 .AUTOAGREGAT    

 Marka: SCANIA,Tipi:194DB :Nr. Shasise :XLEP6X20004444873. 

Viti i prodhimit:2000.Karburanti: Nafte.Nr.  

Akseve:2+1.Kambio: Automatike. 

 Nr Emertimi i pjese nderrimit 

1 FV Tuba te presionit te larte 

1”*1.5m+rekordet 

2 FV Tuba te presionit te larte 

3/4”*1.5m+rekordet 

3 FV Tuba te presionit te larte 

5/8”*1.5m+rekordet 

4 FV Tuba te presionit te larte 
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1/2”*1.5m+rekordet 

5 FV Disk freksioni 

6 FV Reduktor pompe hidraulike 

7 FV Sensore ballancues jestiku 

8 FV Gomina ballancuesi 

9 FV Set gominash per pistonin hidraulik 

10 FV Balester e pare 

11 FV Bokula balestre pare 

12 FV Spinot balestre 

13 FV Filter ajri 

14 FV Filter Vaji 

15 FV Filter nafte +parafilter 

16 FV Filter kambio  

17 FV Jastik ajri 

18 FV  Rrip    dinamo 

19 FV Sofieta te pasme 

20 FV Koka paraleli 

21 FV Kambio manuale 

22 FV Tamburo te pare 

23 FV Elektrovalvula 24 V 

24 FV Sensor metali i agregatit 24 V 

25 FV Bashkues  ajri metalik Ø 8 

  

10.MOTORRKARRO  

 Marka : SHIFENG,  Tipi:7YPJZ-1675P,Nr.Shasise: 50905885,  

Vit prodhimi :2003.Karburanti:Nafte.Kamio:Manuale. 
 

 Nr. Emertimi i pjeseve te nderrimit 

1 FV Pompe uji 

2 FV Termostat 
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3 FV Filter nafte+parafilter 

 
 

 11.AUTOMJET ME KARROCERI       

 Marka: Ford  .Tipi:Tranzit.Nr.Shasise:WFOAXXGBFA1A47700. 

 Karburanti:Nafte . Vit prodhimi:2002. Nr.Akseve:2.Kamio:Manuale .      

 Nr Emertimi i pjeseve  

1 FV  Rrip    dinamo 

2 FV  Koke paraleli 

3 FV Kavo freksioni 

4 FV Elektromotorr i pompes hidraulike te 

kazanit 

5 FV Filter ajri  

6 FV Filter nafte 

7 FV Filter vaji 

8 FV Piston 

9 FV Kemisha 
 

10 FV Fasho 
 

 12.  MJET GERMIMI   ESKAVATOR  

  Marka : ORNESTAIN KOPPEL.Tipi  :  MHPLUS . 

Nr. Shasise: 78232 . Karburanti:Nafte.Vit prodhimi : 1996. 

 Nr. Emertimi i pjeseve  

1 FV Elektrovalvola 24 v-200 bar 

2 FV Sofjete ajri frena dore 

3 FV Filter ajri 

4 FV Kryq transmesioni 

5 FV Tub presioni 4 rrjet teli ½ + rekordri 

H+D me L= 1.56m  

6 FV Tub presioni 4 rrjet teli 5/8 + rekorderi 

H+D me L= 1.52 m 
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7 FV Tub presionio 4 rrjet teli ¾ + rekorderi 

H+D me L= 1.56 m 

8 FV Rrip dinamoje 

9 FV Valvul  ajri shkarkimi  

10 FV Premistope diferenciali 

11 FV Bokola +spinota per kollone 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13.  MJET GERMIMI FADROME   

 Modeli : 4CX  .  Tipi  :  JCB .Nr. Shasise :0942349 .  

Vit prodhimi : 2003.Karburanti:Nafte.Kambio: Manuale  

      
 Nr. Emertimi i pjeseve  

1 FV Filter ajri 

2 FV Filter Vaji 

3 FV Filter Nafte 

4 FV Tub presioni 4 rrjet teli ½ + rekordri 

H+D me L= 1.56m  

5 FV Tub presioni 4 rrjet teli 5/8 + rekorderi 

H+D me L= 1.52 m 

6 FV Tub presionio 4 rrjet teli ¾ + rekorderi 

H+D me L= 1.56 m 

7 FV Kit gominash pistonit hidraulik 

 
   

 
    

  
 14.KAMION VETESHKARKUES 

  Marka:NISAN.Tipi:999. Nr.Shasise VWANCFTK022520280.  
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Vit prodhimi:2003. Karburanti Nafte.Kambio:Manuale 
 

 Nr Emertimi i pjeseve 
 

1 FV Rrip dinamoje 
 

2 FV Ferrota te para  
 

3 FV Ferrota te pasme 
 

4 FV Filter ajri 
 

5 FV Filter Vaji 
 

6 FV Filter Nafte 
 

7 FV Tamburo te para  
 

8 FV Tamburo tepasme 
 

9 FV Bashkues  ajri metalik Ø 8 
 

10 FV Valvul shkarko 
 

11 FV Koka paraleli 
 

12 FV Kryq transmesioni 
 

13 FV Çepa te pare 
 

14 FV Çepa te pasem 
 

 

 15 .AUTOAGREGAT    

 Marka: IVEKO MAGIRUS,Tipi:MA1V STRELIS  

Nr. Shasise :WJMA1VM000C151793.Viti i prodhimit:2005. 

Karburanti: Nafte,Nr. Akseve:2,Kambio:Manuale. 

 
        

 Nr Emertimi i pjese nderrimit 

1 FV Tuba te presionit te larte 

1”*1.5m+rekordet 

2 FV Tuba te presionit te larte 

3/4”*1.5m+rekordet 

3 FV Tuba te presionit te larte 

5/8”*1.5m+rekordet 
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4 FV Tuba te presionit te larte 

1/2”*1.5m+rekordet 

5 FV Karbonçina  dinamo 24 V 

6 FV Karbonçina motorrino 24 V 

7 FV Bazament jestiku ajri 

8 FV Set gominash per pistonin hidraulik 

9 FV Kryq transmesioni  

10 FV Çepa diferenciali 

11 FV Filter ajri 

12 FV Filter Vaji 

13 FV Filter nafte +parafilter 

14 FV  Rrip    dinamo 

15 FV Sofieta te pasme 

16 FV Sofieta te pare 

17 FV Valvol  shkarko 

18 FV Koka zbare 

19 FV Ekcentrik i pasem 

20 FV Gomina Ekuilibrator i pare 

21 FV Bashkues  ajri metalik Ø 8 

22 FV Sensor metali i agregatit 24 V 

23 FV Elektrovalvul 24 V 

24 FV Pompe uji  

25 FV Gomina balestre 

 
 

 

 16.KAMION VETESHKARKUES 

Marka:FIAT IVEKO .  Tipi :M812. Nr.Shasise ZCFA80D1302505871. Vit 

prodhimi:2007.Karburanti :Nafte.Kambio :Manuale 
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 Nr Emertimi i pjeseve 

1 FV Rrip dinamoje 

2 FV Ferrota te para  

3 FV Ferrota te pasme 

4 FV Filter ajri 

5 FV Filter Vaji 

6 FV Filter Nafte 

7 FV Tamburo te para  

8 FV Tamburo tepasme 

9 FV Kavo frena dore 

10 FV Kavo freksioni  

11 FV Leve frena dore 

12 FV Sofjete e pasme 

13 FV Kushinet moco e pare 

14 FV Bashkues  ajri metalik Ø 8 

15 FV Koka paraleli 

 

 17.KAMION VETESHKARKUES 

  Marka :Mercedes Benz .  Tipi:668. Nr.Shasise WDB66800210806692.  

Vit prodhimi:1987.Karburanti :NafteKambio:Manuale 

 
 

 Nr Emertimi i pjeseve 

1 FV Ferrota te para  

2 FV Filter ajri 

3 FV Filter Vaji 

4 FV Filter Nafte 

5 FV Kavo frena dore 

6 FV Piston 

7 FV Kemisha 
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8 FV Fasho 

9 FV Testate 

10 FV Koka paraleli 

 

 18. AUTOAGREGAT   

 Marka :DAF, Tipi:FAG CF. Nr. Shasise: XLRAG75PC0E783358, 

Karburanti : Nafte. Viti i prodhimit: 2008, Nr. 

Akseve:2+1,Kambio:Manuale. 

 
 

 Nr Emertimi i pjeseve  

1 FV Pompe uji 

2 FV Jastik ajri 

3 FV Sofieta te pare 

4 FV Valvol  shkarko 

5 FV Kryq transmesioni  

6 FV Sofiete freksioni 

7 FV Koka zbare 

8 FV Pompe freksioni pedali 

9 FV Rrip dinamoje 

10 FV Gomina tiranti ballancuesi te pasem 

11 FV Sensore ballancuesi jestiku 

12 FV Bashkues  ajri metalik Ø 8 

13 FV Set gominash per pistonin hidraulik 

14 FV Sofiete diferenciali 

15 FV Çepa te pare  

16 FV Filter nafte +para filter 

17 FV Filter vaji 

18 FV Filter ajri  

19 FV Tuba te presionit te larte 
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1”*1.5m+rekordet 

20 FV Tuba te presionit te larte 

3/4”*1.5m+rekordet 

21 FV Tuba te presionit te larte 

5/8”*1.5m+rekordet 

22 FV Tuba te presionit te larte 

1/2”*1.5m+rekordet 

23 FV Sensor metali per agregat 24 V 

24 FV Elektrovalvula 24 V 

 

  

 

 

 

 

 

 

19. AUTOAGREGAT   

 Marka :IVEKO, Tipi:FAI TJ 180E. Nr. Shasise: ZCFA1TJ0402579432,  

Karburanti : Nafte. Viti i prodhimit: 2011, Nr. Akseve:2,Kambio:Manuale. 

 Nr Emertimi i pjeseve  

1 FV Çepa karreli 

2 FV Kryq transmesioni makinerie 

3 FV Jastik ajri 

4 FV Sofieta te karrelit  

5 FV Sofieta te pasme 

6 FV Valvol  shkarko 

7 FV Kryq transmesioni  

8 FV Koka zbare 
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9 FV Rrip dinamoje 

10 FV Sofjeta te pasme 

11 FV Gomina ballancuesi  

12 FV Sensore ballancimi jestiku 

13 FV Bashkues  ajri metalik Ø 8 

14 FV Set gominash per pistonin hidraulik 

15 FV Çepa te pasme  

16 FV Çepa te pare  

17 FV Filter nafte +para filter 

18 FV Filter vaji 

19 FV Filter ajri  

20 FV Tuba te presionit te larte 

1”*1.5m+rekordet 

21 FV Tuba te presionit te larte 

3/4”*1.5m+rekordet 

22 FV Tuba te presionit te larte 

5/8”*1.5m+rekordet 

23 FV Tuba te presionit te larte 

1/2”*1.5m+rekordet 

24 FV Sensor metali per agregat 24 V 

25 FV Elektrovalvula 24 V 

 

20. AUTOAGREGAT   

Marka :IVEKO FIAT, Tipi:260S/E4 260E.  

Nr. Shasise: WJME2NNJ40C239406, Karburanti : Nafte.  

Viti i prodhimit: 2012, Nr. Akseve:2+1,Kambio:Automatike. 

 Nr Emertimi i pjeseve  

1 FV Çepa karreli 

2 FV Jastik ajri 
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3 FV Sofieta te pasme 

4 FV Valvol  shkarko 

5 FV Piston timoni para 

6 FV Koka zbare 

7 FV Rrip dinamoje 

8 FV Bokulla stabilizatori 

9 FV Sensore ballancimi jestiku 

10 FV Bashkues  ajri metalik Ø 8 

11 FV Set gominash per pistonin hidraulik 

12 FV Piston timoni karreli 

13 FV Çepa te pare  

14 FV Filter nafte +para filter 

15 FV Filter vaji 

16 FV Filter ajri  

17 FV Tuba te presionit te larte 

1”*1.5m+rekordet 

18 FV Tuba te presionit te larte 

3/4”*1.5m+rekordet 

19 FV Tuba te presionit te larte 

5/8”*1.5m+rekordet 

20 FV Tuba te presionit te larte 

1/2”*1.5m+rekordet 

21 FV Sensor metali per agregat 24 V 

22 FV Elektrovalvula 24 V 

 

21. AUTOAGREGAT   

Marka :IVEKO, Tipi:S162 AD260T. Nr. Shasise: WJME2NPH404388442 

 Karburanti : Nafte. Viti i prodhimit: 2011, Nr. Akseve:2+1,Kambio:Automatike. 

 Nr Emertimi i pjeseve  
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1 FV Çepa karreli 

2 FV Kryq transmesioni makinerie 

3 FV Jastik ajri 

4 FV Sofieta te karrelit  

5 FV Sofieta te pasme 

6 FV Kryq transmesioni  

7 FV Koka zbare 

8 FV Rrip dinamoje 

9 FV Sofjeta te pasme 

10 FV Bashkues  ajri metalik Ø 8 

11 FV Pompe hidraulike 

12 FV Reduktor i pompes hidraulike 

13 FV Çepa te pasme  

14 FV Çepa te pare  

15 FV Filter nafte +para filter 

16 FV Filter vaji 

17 FV Filter ajri  

18 FV Tuba te presionit te larte 

1”*1.5m+rekordet 

19 FV Tuba te presionit te larte 

3/4”*1.5m+rekordet 

20 FV Tuba te presionit te larte 

5/8”*1.5m+rekordet 

21 FV Tuba te presionit te larte 

1/2”*1.5m+rekordet 

22 FV Sensor metali per agregat 24 V 

23 FV Elektrovalvula 24 V 

 

22. AUTOAGREGAT   
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Marka :IVEKO, Tipi:1G1 180E. Nr. Shasise: ZCFA1T10402612789.  

Karburanti : Nafte. Viti i prodhimit: 2013, Nr. Akseve:2,Kambio:Manuale. 

 Nr Emertimi i pjeseve  

1 FV Çepa karreli 

2 FV Kryq transmesioni makinerie 

3 FV Jastik ajri 

4 FV Sofieta te karrelit  

5 FV Sofieta te pasme 

6 FV Bashkues  ajri metalik Ø 8 

7 FV Valvol  shkarko 

8 FV Disk freksioni 

9 FV Koka zbare 

10 FV Rrip dinamoje 

11 FV Kompresor ajri  

12 FV Karbonçina  dinamo 24 V 

13 FV Karbonçina motorrino 24 V 

14 FV Set gominash per pistonin hidraulik 

15 FV Çepa te pasme  

16 FV Çepa te pare  

17 FV Diskofren i pare 

18 FV Bokulla balestre 

19 FV Moco diferenciali 

20 FV Gushinete çentrale 

21 FV Filter nafte +para filter 

22 FV Filter vaji 

23 FV Filter ajri  

24 FV Tuba te presionit te larte 

1”*1.5m+rekordet 

25 FV Tuba te presionit te larte 
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3/4”*1.5m+rekordet 

26 FV Tuba te presionit te larte 

5/8”*1.5m+rekordet 

27 FV Tuba te presionit te larte 

1/2”*1.5m+rekordet 

28 FV Sensor metali per agregat 24 V 

29 FV Elektrovalvula 24 V 

 

23. Kamionçine   

Marka :IVEKO, Tipi:359, 35C 13. Nr. Shasise: ZCFC359300D516186. 

 Karburanti : Nafte. Viti i prodhimit: 2014, Nr. Akseve:2,Kambio:Manuale. 

 Nr Emertimi i pjeseve  

1 FV Ferrota te para  

2 FV Ferrota te pasme 

3 FV Filter ajri 

4 FV Filter Vaji 

5 FV Filter Nafte 

6 FV Kavo frena dore 

7 FV Kavo freksioni  

8 FV Karbonçina dinamoje 

9 FV Karbonçina motorrinoje 

10 FV Elektromanjet motorrinoje 

11 FV Kushinet moco e pare 

12 FV Set gominash pistonit veteshkarkues 

13 FV Koka paraleli 

 

24. Kamionçine   

Marka :IVEKO, Tipi:C35, 35 C13. Nr. Shasise: ZCF59300D5119641. 

 Karburanti : Nafte. Viti i prodhimit: 2014, Nr. Akseve:2,Kambio:Manuale. 
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 Nr Emertimi i pjeseve  

1 FV Ferrota te para  

2 FV Ferrota te pasme 

3 FV Filter ajri 

4 FV Filter Vaji 

5 FV Filter Nafte 

6 FV Kavo frena dore 

7 FV Kavo freksioni  

8 FV Karbonçina dinamoje 

9 FV Karbonçina motorrinoje 

10 FV Elektromanjet motorrinoje 

11 FV Set gominash pistonit veteshkarkues 

12 FV Koka paraleli 

25. Kamionçine   

Marka :NISSAN, Tipi:TTG, NISSAN NT 500 75.18. Nr. Shasise: 

VWAWTTG40E1451388, Karburanti : Nafte.  

Viti i prodhimit: 2015, Nr. Akseve:2,Kambio:Manuale. 

 Nr Emertimi i pjeseve  

1 FV Rrip dinamoje 

2 FV Cilinder fren i pare 

3 FV Ferrota te para  

4 FV Ferrota te pasme 

5 FV Filter ajri 

6 FV Filter Vaji 

7 FV Filter Nafte 

8 FV Tamburo te para  

9 FV Tamburo tepasme 

10 FV Sofjet ajri frenash 

11 FV Karbonçina dinamoje 
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12 FV Karbonçina motorrinoje 

13 FV Elektromanjet motorrinoje 

14 FV Kushinet moco e pare 

15 FV Bashkues  ajri metalik Ø 8 

16 FV Bokula +spinota moco e pare 

17 FV Koka paraleli 

18 FV Kryq transmesioni 

19 FV Çepa te pare 

20 FV Çepa te pasem 

 

26. AUTOBOT   

Marka :ISUZU, Tipi:NQR 150/75,NPR. Nr. Shasise: JAAN1R75L67100107. 

 Karburanti : Nafte. Viti i prodhimit: 2008, Nr. Akseve:2,Kambio:Automatike. 

 Nr Emertimi i pjeseve  

1 FV Kandele gjeneratori 

2 FV Kryq transmesioni  

3 FV Bashkues  ajri metalik Ø 8 

4 FV Valvol  ajri 

5 FV Koka zbare 

6 FV Rrip dinamoje 

7 FV Karbonçina  dinamo 24 V 

8 FV Karbonçina motorrino 24 V 

9 FV Çepa te pasme  

10 FV Çepa te pare  

11 FV Filter nafte +para filter 

12 FV Filter vaji 

13 FV Filter ajri  
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27. AUTOFSHESE  

Marka :BUCHER, Tipi:C20,CITY CAT 2020. Nr. 

 Shasise: TEB50CC20B81082016, Karburanti : Nafte.  

Viti i prodhimit: 2020, Nr. Akseve:2,Kambio:Automatike. 

 Nr Emertimi i pjeseve  

1 FV Tuba te presionit te larte 3/4+rekordet 

2 FV Koka zbare 

3 FV Rrip dinamoje 

4 FV Karbonçina  dinamo 24 V 

5 FV Karbonçina motorrino 24 V 

6 FV Çepa te pasme  

7 FV Çepa te pare  

8 FV Filter nafte +para filter 

9 FV Filter vaji 

10 FV Filter ajri  

28. AUTOFSHES  

Marka :SICAS EUROCLEN, Tipi:M3,NA4 M3. Nr.  

Shasise: NA4M380020, Karburanti : Nafte.  

Viti i prodhimit: 2008, Nr. Akseve:2,Kambio:Automatike. 

 Nr Emertimi i pjeseve  

1 FV Pompe hidraulike 

2 FV Tuba te presionit te larte 3/4+rekordet 

3 FV Koka zbare 

4 FV Rrip dinamoje 

5 FV Karbonçina  dinamo 24 V 

6 FV Karbonçina motorrino 24 V 

7 FV Çepa te pasme  

8 FV Çepa te pare  

9 FV Filter nafte +para filter 
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10 FV Filter vaji 

11 FV Filter ajri  

 

29. AUTOMJET (PICKUP)  

Marka :SSANGYONG, Tipi:QJ,ACTYON.  

Nr. Shasise: KPACA1EESJP324407,  

Karburanti : Nafte. Viti i prodhimit: 2018, Nr. Akseve:2,Kambio:Manuale. 

 Nr Emertimi i pjeseve  

1 FV Ferrota te para  

2 FV Ferrota te mbrapshme 

3 FV Koka zbare 

4 FV Koka paraleli 

5 FV Filter nafte +para filter 

6 FV Filter vaji 

7 FV Filter ajri  

8 FV Filter kondicioneri 

  

30.MJET AUTOVETURE 

  Marka: BENZ.Tipi:320 CDI. 

 Nr.Shasise :Wdb2100261B347222.  

Karburanti Nafte.Vit prodhimi =2001 

 Nr Emertimi i pjeseve  

1 FV Koka paraleli 

2 FV Filter ajri 

3 FV Filter Vaji 

4 FV Filter Nafte 

5 FV Gushinete moco e pare 

6 FV Ferrota te pare  

7 FV Ferrota te pasme 
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31.MJET AUTOAGREGAT 

  Marka: DAF.Tipi:FAG CF 

 Nr.Shasise : XLRAG75PC0E783358 

Karburanti Nafte.Vit prodhimi =2008 

 Nr Emertimi i pjeseve  

1 FV Çepa karreli 

2 FV Jastik ajri 

3 FV Valvol  shkarko 

4 FV Koka zbare 

5 FV Set gominash per pistonin hidraulik 

6 FV Bashkues  ajri metalik Ø 8 

7 FV Çepa te pasme  

8 FV Çepa te pare  

9 FV Filter nafte +para filter 

10 FV Filter vaji 

11 FV Filter ajri  

12 FV Tuba te presionit te larte 1”*1.5m+rekordet 

13 FV Tuba te presionit te larte 3/4”*1.5m+rekordet 

14 FV Tuba te presionit te larte 5/8”*1.5m+rekordet 

15 FV Tuba te presionit te larte 1/2”*1.5m+rekordet 

16 FV Sensor metali per agregat 24 V 

17 FV Elektrovalvula 24 V 

 

 

32.AUTOAGREGAT 

 Marka: DAF.Tipi:FAG CF 

 Nr.Shasise : XLRAG75PC0E783358.  

Karburanti Nafte.Vit prodhimi =2008 

mailto:nshkdurres@durres.gov.al


 

Adresa: Lagja 4, Rruga Egnatia, tel: +355 52 222-92, e-mail: nshkdurres@durres.gov.al 

 

 Nr Emertimi i pjeseve  

1 FV Sofieta te pasme 

2 FV Sofieta te pare 

3 FV Valvol  shkarko 

4 FV Kryq transmesioni  

5 FV Koka zbare 

6 FV Rrip dinamoje 

7 FV Gomina tiranti ballancuesi te pasem 

8 FV Sensore ballancuesi jestiku 

9 FV Bashkues  ajri metalik Ø 8 

10 FV Set gominash per pistonin hidraulik 

11 FV Çepa te pasme  

12 FV Çepa te pare  

13 FV Filter nafte +para filter 

14 FV Filter vaji 

15 FV Filter ajri  

16 FV Tuba te presionit te larte 1”*1.5m+rekordet 

17 FV Tuba te presionit te larte 

3/4”*1.5m+rekordet 

18 FV Tuba te presionit te larte 

5/8”*1.5m+rekordet 

19 FV Tuba te presionit te larte 

1/2”*1.5m+rekordet 

20 FV Sensor metali per agregat 24 V 

21 FV Elektrovalvula 24 V 

 

33. Triçikel Piaggio APE 703. 

 Marka: Piaggio.Tipi: APE 703,modeli R103/FE 

 Nr.Shasise : RG3073.  
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Karburanti Nafte.Vit prodhimi =1998 

 Nr Emertimi i pjeseve  

1 FV Pompe uji 

2 FV Termostat 

3 FV Filter nafte+parafilter 

4 FV Filter vaji 

5 FV Kavo freksioni 

6 FV Kavo frena dore 

7 FV Kavo gazi 

8 FV Gomine çentrale motorri 

9 FV Motorrino 

 

II. Argumentimi i specifikimeve teknike 

Argumentimi: Specifikimet Teknike të mësipërme janë në përputhje me nenet: Neni 4, pika 38/b 

të LPP, si dhe nenit 40, pika 2; 3 të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave 

të prokurimit publik”, i ndryshuar, duke argumentuar çdo kërkesë funksionale ose performance, 

apo/dhe  çdo standard të kërkuar,  ku çdo referencë duhet të shoqërohet nga fjalët “ose 

ekuivalenti i tij/saj”. 

Theksojmë se ‘Specifikimet Teknike’ i shërbejnë AK për të patur garanci se malli i ofruar do të 

jetë në parametrat dhe në cilësinë e duhur. 

Shënim: Në specifikimet teknike, nëse nuk e justifikon objekti i kontratës, nuk duhet të përmendet 

asnjë markë prodhimi ose burim specifik apo proces i veçantë, që karakterizon produktet ose 

shërbimet e ofruara nga një operator ekonomik specifik apo asnjë markë tregtare, patentë, tipi 

ose origjinë apo prodhim specifik, me qëllim favorizimin ose eliminimin e disa sipërmarrjeve ose 

produkteve. Një gjë e tillë lejohet vetëm në raste përjashtimore kur nuk ekziston një mënyrë e 

mjaftueshme, e saktë apo e kuptueshme e përshkrimit të objektit të kontratës, sipas pikës 3  të 

nenit 36, të LPP. Referime të tilla duhet të shoqërohen nga fjalët “ose ekuivalente”. 

Specifikimet teknike janë hartuar në përputhje me kërkesat e legjislacionit në fuqi për 

prokurimin publik, si dhe aktet nënligjore në zbatim të tij, duke respektuar parimet themelore të 
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transparencës, barazisë në trajtim, mosdiskriminimit dhe konkurrencës së ndershme ndërmjet 

operatorëve ekonomikë. 

Në hartimin e specifikimeve teknike janë marrë në konsideratë nevojat konkrete të Autoritetit 

Kontraktor, si dhe karakteristikat teknike të mjeteve në përdorim, duke përfshirë tipologjinë, 

markën, modelin, vitin e prodhimit, kilometrat e përshkuara dhe orët e punës. Specifikimet janë 

përcaktuar në mënyrë të tillë që të sigurojnë përputhshmëri të plotë të pjesëve të këmbimit me 

sistemet përkatëse të mjeteve, si dhe funksionimin normal dhe të sigurt të tyre. Në zbatim të 

kuadrit ligjor përkatës, specifikimet teknike janë formuluar në mënyrë funksionale dhe/ose 

nëpërmjet referimit ndaj standardeve kombëtare dhe ndërkombëtare, duke shmangur çdo 

referencë që mund të kufizojë konkurrencën, në përputhje me dispozitat ligjore në fuqi. 

Përfshirja e shërbimit të furnizimit dhe vendosjes si një objekt i vetëm prokurimi është bërë me 

qëllim garantimin e përgjegjësisë së plotë të operatorit ekonomik për cilësinë e pjesëve të 

këmbimit dhe instalimin korrekt të tyre, duke siguruar vijimësinë e shërbimit dhe mirëmbajtjen 

efektive të mjeteve të Autoritetit Kontraktor. 

Hartimi i specifikimeve teknike është realizuar nga grupi i punës i ngritur me urdhër të titullarit 

të Autoritetit Kontraktor, në përputhje me detyrimet ligjore dhe në funksion të përmbushjes së 

nevojave operacionale të institucionit, duke synuar përdorimin me efektivitet të fondeve publike. 

NJESIA E PROKURIMIT 
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